
Бялыніцкі раённы 
выканаўчы камітэт 

 
Вішоўскі сельскі 

выканаўчы камiтэт 
(Вішоўскі сельвыканкам) 

 

РАШЭННЕ 
 

 Белыничский районный 
исполнительный комитет 

 
Вишовский сельский 

исполнительный комитет 
(Вишовский сельисполком) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

            
27 октября  2023  г. 

 
№ 18-1 

 

                       аграгарадок  Вішоў  агрогородок. Вищов 

    
 
Об образовании избирательных округов по выборам 
депутатов Вишовского сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва 
 

На основании части второй статьи 16 и части третьей статьи 24 

Избирательного кодекса Республики Беларусь Вишовский сельский 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать 9 избирательных округов по выборам депутатов 

Вишовского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в 

границах согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Вишовской сельской 

избирательной комиссии: Белыничский район, агрогородок Вишов, улица 

Мелиораторов, 18. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Белыничского районного исполнительного комитета.  

4. Список избирательных округов с указанием их наименований, 

номеров, границ, числа избирателей опубликовать в семидневный срок со 

дня принятия настоящего решения в газете «Зара над Друццю». 

 

Исполняющий обязанности 
председателя                                                                    Д.А.Карпиков 
 

Управляющий делами                                                     О.Г.Капшук 
 

 

 

 

 



Приложение  
к решению  
Вишовского сельского 
исполнительного комитета  
27.10.2023 № 18-1 

 

ГРАНИЦЫ  
избирательных округов по выборам депутатов 
Вишовского сельского Совета депутатов двадцать 
девятого созыва 
 

Вишовский избирательный округ № 1 

 

Часть агрогородка Вишов в границах улицы Мелиораторов (дома 

№ № 35-77, 22-72, 25А).  

Численность избирателей в избирательном округе – 205. 

 

Вишовский избирательный округ № 2 

 

Часть агрогородка Вишов в границах: улиц Будённого, Новая, 

Солнечная, Форелевая, переулка Будённого.  

Численность избирателей в избирательном округе – 221. 

 

Вишовский избирательный округ № 3 

 

Часть агрогородка Вишов в границах улиц: Молодёжная, Школьная. 

Численность избирателей в избирательном округе – 215. 

 
Изобицкий избирательный округ № 4 

 

 Населенные пункты: Вишов (улицы Садовая, Петропавловская), 

Изобище, Карповка, Малиновка, Север, Согласие, Степановка, Супшинка, 

Туалин.  

Численность избирателей в избирательном округе – 235. 

 
Ермоловичский избирательный округ № 5 

 

Населенные пункты: Аниськовщина, Вишов (улица Калинина, 

переулок Калинина), Ермоловичи, Гнездин.  

Численность избирателей в избирательном округе – 229. 

 

 

 



 2 

Голубовский избирательный округ № 6 

 

Населенные пункты: Вишов (улицы Мелиораторов (дома № № 1-25), 

Колхозная, Комсомольская, Учительская), Голубовка, Крюки, 

Митьковщина.  

Численность избирателей в избирательном округе – 218. 

 

Нежковский избирательный округ № 7 

 

Населенные пункты: Большой Нежков, Каменица, Сипайлы. 

Численность избирателей в избирательном округе – 231. 

 

Новосёлковский избирательный округ № 8 

 

Населенные пункты: Браковщина, Личинка, Николаевка, Новосёлки.  

Численность избирателей в избирательном округе – 191. 

 

Лямницкий избирательный округ № 9 

 

Населенные пункты: Восток, Клины, Лямница, Малиновка-2, 

Мостище, Николаевка, Павлинка, Пряльня, Рафолово.  

Численность избирателей в избирательном округе – 219. 

 
 


